REPUBLICA MOLDOVA                                     РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА
PRIMĂRIA mun. BĂLŢI                                  ПРИМЭРИЯ мун. БЭЛЦЬ

DISPOZIŢIA PRIMARULUI

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

                                           № 499                                          Proiect

от 13.12.2024
 Перевод

       Об инициировании разработки

Детального Градостроительного Плана для

участкa по ул. _______

 В соответствии со ст. 29), ч. (1), лит. s, ч. (2) Закона РМ №436 от 28.12.2006 г. "О

местном публичном управлении", ст. 16), ч. (1), (2) Закона РМ №835 от 17.05.1996 г. "Об

основах градостроительства и обустройства территории", положениями Генерального

Градостроительного Плана мун. Бэлць и Местного Градостроительного Регламента,

утверждённых решением Совета мун. Бэлць №8/1 от 27.10.2005 г., на основании обращения

гр. _________ от 20.11.2024г., зарегистрированного под входящим номером ______ от

20.11.2024 г., в целях консолидации возможностей градостроительного развития территорий

в черте муниципия Бэлць, -

1. Инициировать разработку Детального Градостроительного Плана для участкa по ул.

_________ в границах площадей, установленных в приложении к настоящему

распоряжению.

2. Утвердить, что в качестве инвестора выступают частные лица ____________.

3. Положения Генерального Градостроительного Плана мун. Бэлць и Местного

Градостроительного Регламента довести до сведения инвестора посредством издания

информационного градостроительного сертификата или градостроительного сертификата

на проектировании, по запросу.

4. Обязать инвестора обеспечить разработку и согласование Детального

Градостроительного Плана в соответствии с нормативом в строительстве NCM

B.01.02:2016 "Инструкция о составе, методологии разработки, согласования и

утверждения документации по градостроительству и обустройству территории".

5. Обязать инвестора предоставить разработанный и согласованный в установленном

порядке Детальный Градостроительный План Совету мун. Бэлць для инициирования

процедуры утверждения.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

  Примар мун. Бэлць                                                                                       Александр ПЕТКОВ

Приложение

к распоряжению примара

№ 499 от 13.12.2024

Содержит персональные данные

(согласно Закону № 133 от 08.07.2011 г.

 о защите персональных данных)

		2024-12-13T10:36:19+0200
	Moldova
	MoldSign Signature